
Gemeinde Bentwisch Los 1: Preisspiegel Unterhalts- und Grundreinigung

Angemessenheit des Preises 
siehe Vergabegesetz §6 Abs. 2

Allesreinigung Waldemar Sperber               
ARS Cleaner&Security GmbH                   26.461,24 €               2.344,30 €       28.805,54 € 
Dienstleistung Rostock GmbH                   31.394,46 €               5.958,85 €       37.353,31 € 
Dussmann Service Deutschland GmbH                   24.840,95 €               8.762,02 €       33.602,97 € 
Gebrüder Parsch GmbH                   34.169,33 €               9.987,77 €       44.157,10 € 
ISD Immobilien Service Deutschland GmbH                   34.683,41 €               1.128,91 €       35.812,32 € 
Prior & Preußner                   23.410,87 €               1.812,23 €       25.223,10 € 
Reigenia Nord GmbH                   25.481,48 €               1.948,22 €       27.429,70 € 
Reinigung NORD GmbH                   30.153,40 €               3.050,90 €       33.204,30 € 
Spiegelblank Reinigungsunternehmen                   26.568,14 €               2.284,10 €       28.852,24 € 

Durchschnitt                   28.573,70 € 
abzüglich 20%                   22.858,96 € 

Unternehmen Unterhaltsreinigung Grundreinigung Gesamt



Gemeinde Bentwisch Los 1: Preisspiegel Unterhalts- und Grundreinigung

Ermittlung Gesamtnote

Preisnote Höchstfaktor
Prozent 60,00% 1,5

Allesreinigung Waldemar Sperber               
ARS Cleaner&Security GmbH                   28.805,54 € 2,42 89,09 2,23 2,343
Dienstleistung Rostock GmbH                   37.353,31 € 5,81 82,46 2,88 4,638
Dussmann Service Deutschland GmbH                   33.602,97 € 4,32 83,67 2,76 3,698
Gebrüder Parsch GmbH                   44.157,10 € 8,51 96,37 1,51 5,708
ISD Immobilien Service Deutschland GmbH                   35.812,32 € 5,20 75,64 3,55 4,540
Prior & Preußner GmbH                   25.223,10 € 1,00 78,85 3,24 1,894
Reigenia Nord GmbH                   27.429,70 € 1,87 77,25 3,39 2,482
Reinigung NORD GmbH                   33.204,30 € 4,16 101,56 1,00 2,899
Spiegelblank Reinigungsunternehmen                   28.852,24 € 2,44 89,49 1,24 1,958

Reinigungs-
stundennote

Gesamtnote 
(mit Gewichtung)

Reinigungsstundennote
40,00%

Unternehmen

Angebotspreise für 
Unterhalts- u. 

Grundreinigung       in 
Euro

Preisnote
Reinigungs- 

stunden 
monatl.



Grundschule Blankenhagen Los 2: Glasreinigung

Angemessenheit des Preises 
siehe Vergabegesetz §6 Abs. 2

Unternehmen Grundschule Feuerwehr Gemeindebüro Gesamt
Allesreinigung Waldemar Sperber               
ARS Cleaner&Security GmbH 1.140,00 €       130,00 €          120,00 €             1.390,00 €         
Dienstleistung Rostock GmbH 1.203,26 €       102,50 €          90,43 €               1.396,19 €         
Dussmann Service Deutschland GmbH 1.071,96 €       78,27 €            69,06 €               1.219,29 €         
Gebrüder Parsch GmbH 1.584,02 €       115,66 €          102,03 €             1.801,71 €         
ISD Immobilien Service Deutschland GmbH 1.149,33 €       125,81 €          111,10 €             1.386,24 €         
Prior & Preußner 1.323,30 €       106,87 €          90,01 €               1.520,18 €         
Reigenia Nord GmbH 1.441,59 €       105,26 €          92,86 €               1.639,71 €         
Reinigung NORD GmbH 1.293,74 €       121,45 €          107,15 €             1.522,34 €         
Spiegelblank Reinigungsunternehmen 1.399,00 €       102,15 €          90,12 €               1.591,27 €         

Durchschnitt 1.496,33 €         
abzüglich 20%          1.197,06 € 

Unternehmen Gesamt Platzierung
Dussmann Service Deutschland GmbH 1.219,29 €       1
ISD Immobilien Service Deutschland GmbH 1.386,24 €       2
ARS Cleaner&Security GmbH 1.390,00 €       3
Dienstleistung Rostock GmbH 1.396,19 €       4
Prior & Preußner 1.520,18 €       5
Reinigung NORD GmbH 1.522,34 €       6
Spiegelblank Reinigungsunternehmen 1.591,27 €       7
Reigenia Nord GmbH 1.639,71 €       8
Gebrüder Parsch GmbH 1.801,71 €       9



Auswertung Reinigung Los 1 Unterhaltsreinigung

ARS Cleaner&Security GmbH 20,80 €       77,97 3,55 20,80 €       8,52 1,97 20,80 €       2,60 1,30
Dienstleistung Rostock GmbH 26,66 €       73,82 3,36 26,66 €       6,19 1,43 26,66 €       2,45 1,23
Dussmann Service Deutschland GmbH 20,79 €       73,50 3,35 20,79 €       7,06 1,63 20,79 €       3,11 1,56
Gebrüder Parsch GmbH 24,83 €       86,59 3,94 24,83 €       7,60 1,76 24,83 €       2,18 1,09
ISD Immobilien Service Deutschland GmbH 32,11 €       65,59 2,99 32,11 €       7,24 1,67 32,11 €       2,81 1,41
Prior & Preußner 20,79 €       68,93 3,14 20,79 €       7,45 1,72 20,79 €       2,47 1,24
Reigenia Nord GmbH 23,10 €       68,98 3,14 23,10 €       6,73 1,55 23,10 €       1,54 0,77
Reinigung NORD GmbH 20,79 €       89,42 4,07 20,79 €       8,85 2,04 20,79 €       3,29 1,65
Spiegelblank Reinigungsunternehmen 20,79 €       83,05 3,78 20,79 €       4,44 1,03 20,79 €       2,00 1,00

Mittelwert

geforderte Unterlagen
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SVS
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Stunden je 
Reinigung

Unterschriebenes 
Angebotsformular

1,64 1,25

Grundschule Feuerwehr

SVS
Stunden 
monatl.

Stunden je 
Reinigung
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Reinigung
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